ДОГОВОР ПОДРЯДА № _____
г. Новосибирск
«___»________________20___г.
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Сибирский государственный университет геосистем и технологий», в лице ректора Карпика Александра Петровича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и гр.______________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о следующем:
1. Предмет договора
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство выполнить следующие работы:__________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(точное и детальное описание работ, режим работ)
1.2. Срок выполнения работ с «___»__________20___г. до «___»___________
20___г. По истече-нии указанного срока действие Договора прекращается. Исполнитель имеет право (не имеет права) выполнить работы досрочно.
1.3.  Заказчик обязан своевременно принять и оплатить работу.
1.4.  В своей работе Исполнитель подчиняется Распорядителю работ ________________________ которому сдает работу в установленном порядке.
2. Права и обязанности сторон
2.1.  Исполнитель обязан:
2.1.1.  Выполнить работу лично, с надлежащим качеством в объеме и в сроки, предусмотренные настоящим договором, в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ.
2.1.2.  Передать результаты работы Заказчику.
Безвозмездно исправить по требованию Заказчика все выявленные недостатки, если в процессе выполнения работы Исполнитель допустил отступление от условий договора, ухудшающие качество работы, в течение _____ дней.
2.2.  Исполнитель имеет право:
2.2.1.  На удержание результатов работы при неисполнении Заказчиком обязанности оплатить указанную в п. 3.1. настоящего договора цену.
2.3. Заказчик обязан:
2.3.1.  В течение ______ дней после получения от Исполнителя извещения об окончании работы, либо по истечению срока, указанного в п. 1.2 настоящего договора, принять результаты работы. При обнаружении недостатков в работе немедленно заявить об этом Исполнителю.
2.3.2.  Оплатить работу по цене, указанной в п. 3.1. настоящего договора.
2.4.  Заказчик имеет право:
2.4.1.  Во всякое время проверять ход и качество работы, выполняемой Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.
2.4.2.  Отказаться от исполнения договора в любое время до сдачи ему результата работы, уплатив Исполнителю часть установленной цены пропорционально части работы, выполненной до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения договора.
3. Цена договора и порядок расчетов
3.1.  За выполненную работу Заказчик уплачивает Исполнителю денежное вознаграждение в сумме _______________________(________________________) рублей.
3.2. Оплата работы осуществляется ___________________ после подписания сторонами (единовременно, поэтапно, ежемесячно и др. - нужное указать)
договора Акта приемки выполненных работ, за счет средств

(№ счета, № темы (договора)
3.3.  Стоимость работ может быть изменена только по соглашению сторон.
3.4.  Оплата работ осуществляется после поступления денежных средств от Заказчика.
4.1. Ответственность сторон
4.2. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение возложенных на них обязательств в соответствии с действующим законодательством.
4. Иные условия
5.1.  Настоящий договор может быть расторгнут досрочно по письменному соглашению сторон, либо в одностороннем порядке при отказе одной из сторон от настоящего договора в случаях предусмотренных действующим законодательством.
5.2.  В случае досрочного прекращения настоящего договора в связи с невыполнением Исполнителем обязательств по договору, Заказчик вправе требовать передачи ему результатов незавершенной работы с компенсацией Исполнителю произведенных затрат.
5.3.  Заказчик вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке по своему усмотрению в любое время. При этом Заказчик выплатит Подрядчику сумму вознаграждения, пропорциональную фактически выполненным работам на момент расторжения.
5.4.  Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны сторонами.
5.5.  Услуги выполняются в свободное от основной работы время.
5. Адреса и реквизиты сторон
Исполнитель:
________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О., дата рождения)
ИНН________________, №
страхового
 св-ва ______________ Паспорт: сери _________№ ___________
Выдан __________________________________________________________________________________
зарегистрирован __________________________________________________________________________
Заказчик:
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Сибирский государственный университет геосистем и технологий», 630108, г. Новосибирск,             ул. Плахотного 10.
Исполнитель_____________(_____________)

Ректор _____________ А.П. Карпик

Нач. ПЭО _______________(_____________)
Утверждаю
Ректор _______________А.П. Карпик
АКТ
приемки выполненных работ
г. Новосибирск
«____»
_____________20____г.

Во исполнение договора подряда № _____ от «_____»_________________20___г. Исполнитель гр. _________________________________________________________________ сдает, а Заказчик - ФГБОУ ВО «Сибирский государственный университет геосистем и технологий» в лице научного руководителя _____________________________, действующего на основании_________________

(должность, ФИО, № и дата доверенности, если это не ректор)
принимает следующие работы______________________________________________________________
________________________________________________________________________________________
Качество работ проверено Заказчиком в присутствии Исполнителя и соответствует установленным требованиям. Работы надлежащим образом оформлены и приняты комплектно.
В соответствии с п.3.1 договора Заказчик оплачивает работы Исполнителя в размере _________________________________________________________________________  рублей
в течение_______ дней после получения Заказчиком оплаты за выполненные работы (выделения средств) по договору____________________________________.
Работы сдал:
Работы принял:
Исполнитель ________________ (____________________)

______________________(_________________)
Нач. ПЭО _____________(_________________)